UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 510/SKHĐT-HTĐT       Đồng Tháp, ngày  02 tháng  3  năm 2022

V/v trình dự thảo Bản thỏa thuận

chương trình hợp tác phát triển

kinh tế- xã hội giữa tỉnh Đồng

Tháp và tỉnh An Giang giai đoạn

2022 - 2025

Kính gửi:

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa tại

Thông báo số 55/TB-VPUBND ngày 18/02/2022 của Văn phòng UBND Tỉnh;

trong đó:

“1. Giao Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch chủ động phối hợp với Sở Văn

hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh An Giang để bàn thống nhất nội dung hợp tác phát

triển, xây dựng kế hoạch liên kết phát triển du lịch giữa 02 Tỉnh, gửi Sở Kế hoạch

và Đầu tư tổng hợp chậm nhất đến ngày 23/02/2022.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giao thông vận tải nghiên cứu

những nội dung cần hợp tác giữa 02 Tỉnh về lĩnh vực quản lý để đề xuất chuyển Sở

Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp chậm nhất đến ngày 26/02/2022.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư nghiên cứu những nội dung hợp tác đầu tư,

quy hoạch,… giữa 02 Tỉnh; đồng thời tổng hợp các đề xuất của Sở Văn hoá, Thể

thao và Du lịch, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giao thông vận tải; tham mưu

UBND Tỉnh và chuẩn bị để 02 Tỉnh ký kết chậm nhất đến ngày 28/02/2022.”

Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo như sau:

1. Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND Tỉnh, đến nay các đơn vị gửi văn

bản đề xuất nội dung hợp tác về Sở Kế hoạch và Đầu tư, bao gồm: Sở Giao thông

vận tải tại công văn số 251/SGTVT-KCHTGT ngày 26/02/2022 – nhận ngày

28/02/2022, Sở Tài nguyên và Môi trường tại công văn số 618/STNMT-VP ngày

25/02/2022 – nhận ngày 28/02/2022, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch tại công văn

số 420/SVHTTDL-QLDL ngày 24/02/2022 – nhận ngày 24/02/2022).

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp đề xuất của các đơn vị và hoàn thành dự

thảo Bản thỏa thuận chương trình hợp tác phát triển kinh tế- xã hội giữa tỉnh Đồng

Tháp và tỉnh An Giang giai đoạn 2022 - 2025 (Dự thảo - gửi đính kèm).

Kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- BLĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, P.HTĐT(g).

 Trương Hoà Châu

-2/2-

		2022-03-03T13:34:22+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!